
Pag. 1 / 3

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

DIPARTIMENTO TERRITORIO, ECONOMIA AMBIENTE E MOBILITA'

SERVIZIO STRADE E VERDE PUBBLICO

REG. DET. DIR. N. 1545 / 2020

Prot. corr.

OGGETTO: Acquisti urgenti conglomerato bituminoso a freddo per il Servizio Strade e Verde Pubblico. 
Affidamento  diretto  tramite  Mepa  a  SUPERBETON  S.p.A. Impegno  di  spesa  per  complessivi  Euro 
5.856,00.  

CIG Z092DCC5A1 

IL DIRIGENTE DI SERVIZIO

Premesso che il Servizio Strade e Verde Pubblico provvede costantemente, attraverso gli operai in 
forza al Servizio, alla manutenzione dei marciapiedi e del manto stradale del territorio comunale;

dato atto che per provvedere a detta manutenzione bisogna avere sempre disponibile il materiale 
necessario, sia esso di consumo che attrezzature;

considerato che  la  scorta  di  conglomerato bituminoso a  freddo del  magazzino e'  esaurita  e 
pertanto non possono essere espletate attività di intervento di alcun genere;

preso atto dell'urgenza e ottenuto un preventivo per 1.600 sacchi da 20 Kg di asfalto a freddo da 
Superbeton S.p.a. con sede legale a Susegana (TV), via Quattro Novembre 18 e con sede amministrativa 
a Nervesa della Battaglia (TV), in via Foscarini, 2/A (Frazione Bidasio) – P.IVA 01848280267, impresa 
fornitrice  del tipo di materiale con le specifiche espressamente richieste dal personale operaio;

valutato congruo alle necessità del Servizio il preventivo di complessivi  Euro 4.800,00 + IVA per 
Euro 1.056,00 per totali Euro 5.856,00 conservato agli atti;

ritenuto opportuno procedere all’affidamento diretto a Superbeton S.p.a. di detta fornitura per 
l'importo di Euro 5.856,00 (I.V.A. compresa);

richiamata la determina dirigenziale 58 dd 09/01/2020 con la quale il Direttore del Dipartimento 
delega per l'anno 2020 il Direttore del Servizio Strade e Verde pubblico ad effettuare gli acquisti a carico 
dei capitoli della Direzione di Dipartimento Territorio Economia e Ambiente di pertinenza del Servizio 
medesimo;

Responsabile del procedimento: Andrea de Walderstein Tel: 040 6754745 E-mail: 

andrea,de,walderstein@comune,trieste,it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Michela De Carli Tel: 0406758007 E-mail: michela.de.carli@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Michela De Carli Tel: 0406758007 E-mail: michela.de.carli@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1545 / 2020



Pag. 2 / 3

dato atto che, ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. - TUEL, il programma 
dei conseguenti pagamenti (dell'impegno o degli impegni di spesa) di cui al presente provvedimento è 
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia 
di pareggio di bilancio;

richiamata la Deliberazione Consiliare n. 16 dd. 08.04.2020 con la quale  sono stati  approvati 
l'aggiornamento del Documento Unico di Programmazione (DUP) - periodo 2020-2022 e il Bilancio di 
previsione 2020-2022;

atteso  che  con  Deliberazione  della  Giunta  Comunale  n. 245  dd. 06.07.2020  e'  stato  altresì 
approvato, in via provvisoria,  il Piano Esecutivo di gestione 2020-2022;

espresso  il  parere  di  cui  all'art.147  bis  del  D.Lgs. n. 267/2000, in  ordine  alla  regolarita'  e  
correttezza amministrativa;

visto l'art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

visto l'art. 131 del vigente Statuto Comunale;

tutto ciò premesso e considerato

DETERMINA

1. di  procedere urgentemente, per le motivazioni espresse in premessa, all'affidamento diretto  ai 
sensi dell'art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. tramite Mepa, per la fornitura di 
1.600 sacchi da 20 Kg di conglomerato bituminoso a freddo ad uso del Servizio Strade e Verde 
Pubblico  all'impresa  SUPERBETON  S.p.a.  con  sede  legale  a  Susegana  (TV),  via  Quattro 
Novembre,18 e con sede amministrativa a Nervesa della  Battaglia  (TV), in  via  Foscarini, 2/A 
(Frazione Bidasio) – P.IVA 01848280267, per l'importo di  Euro 4.800,00 + IVA per Euro 1.056,00 
per totali Euro 5.856,00;

 
        2. di impegnare la spesa complessiva di euro 5.856,00 ai capitoli di seguito elencati:  

Anno Cap Descrizione CE V livello Programma Progetto D/N Importo Note

2020 001930
00

ACQUISTO ALTRI 
BENI DI 
CONSUMO PER 
IL SERVIZIO 
STRADE A CURA 
DEL 
DIPARTIMENTO

  00009 01593 N 5.856,00  

  3, di dare atto che:
-  con Deliberazione Consiliare n. 16 dd. 08.04.2020  sono stati  approvati  l'aggiornamento del 
Documento Unico di Programmazione (DUP) - periodo 2020-2022 e il  Bilancio di previsione 

Responsabile del procedimento: Andrea de Walderstein Tel: 040 6754745 E-mail: 

andrea,de,walderstein@comune,trieste,it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Michela De Carli Tel: 0406758007 E-mail: michela.de.carli@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Michela De Carli Tel: 0406758007 E-mail: michela.de.carli@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1545 / 2020



Pag. 3 / 3

2020-2022;
- con Deliberazione della Giunta Comunale n. 245 dd. 06.07.2020 è stato altresì approvato, in via 
provvisoria, il Piano Esecutivo di gestione 2020-2022;
-  ai  sensi  del  comma 8  dell'art. 183  del  D.Lgs. 267/2000  e  s.m.i. -  TUEL, il  programma dei  
conseguenti pagamenti degli impegni di spesa di cui al presente provvedimento è compatibile con 
i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica;

- l’obbligazione giuridicamente perfezionata viene a scadenza:
nell'anno 2020  per  Euro 5.856,00;

- il cronoprogramma dei pagamenti previsto per la spesa in argomento è il seguente:
nell'anno 2020  per  Euro 5.856,00;

4, di autorizzare il pagamento delle fatture elettroniche ricevute da SUPERBETON S.p.A.  (P.IVA 
01848280267)  a fornitura eseguita, riscontrata regolare e conforme al materiale richiesto,

IL DIRIGENTE DI SERVIZIO
dott, arch, Andrea de Walderstein

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)

Responsabile del procedimento: Andrea de Walderstein Tel: 040 6754745 E-mail: 

andrea,de,walderstein@comune,trieste,it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Michela De Carli Tel: 0406758007 E-mail: michela.de.carli@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Michela De Carli Tel: 0406758007 E-mail: michela.de.carli@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1545 / 2020



 Atto n. 1545 del 27/07/2020

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: DE WALDERSTEIN ANDREA
CODICE FISCALE: DWLNDR66E20E125S
DATA FIRMA: 27/07/2020 17:43:02
IMPRONTA: B1B771A45F437700A4C6EC0E1405165E326296F762754F38F89C949A4B03E1D2
          326296F762754F38F89C949A4B03E1D2FFB0A856EACA8619D0C52A26EF7083E5
          FFB0A856EACA8619D0C52A26EF7083E57244735B54F1495F542C7B3F446312C4
          7244735B54F1495F542C7B3F446312C45459D7FD0644B1D68CADEF1CDC733E6C



.

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

DIPARTIMENTO TERRITORIO, ECONOMIA AMBIENTE E MOBILITA'

SERVIZIO STRADE E VERDE PUBBLICO
REG. DET. DIR. N. 1545 / 2020

OGGETTO: Acquisti urgenti conglomerato bituminoso a freddo per il Servizio Strade e Verde Pubblico.  Affidamento diretto 
tramite Mepa a SUPERBETON S.p.A. Impegno di spesa per complessivi Euro 5.856,00.  

Si assegnano ai dati contabili sottoindicati i seguenti numeri:  

Progr. Numero
Dato 

Contabile
E/S Anno

Impegno/
Accertamento

Sub Capitolo Importo Segno CE V livello Descrizione D/N

1 2020012
8061

Impegno S 2020  0 00193000 5.856,00  02261 U.1.03.01.
02.007

Altri 
materiali 
tecnico-
specialistici 
non sanitari

N

Lista delle transazioni elementari associate ai movimenti contabili:  
Progr. Transazione elementare Vincolo Note

1 1005U1030102007064800000000000000000003   

Ai sensi dell'art. 183, comma 7 del D.Lgs. n. 267/2000,  si  rilascia il VISTO di regolarità contabile attestante la copertura  
finanziaria. 
Ai sensi del punto 5.3 del principio contabile concernente la contabilità finanziaria (Allegato 4/2 al D.Lgs. 118/2011), qualora  
la  presente determinazione approvi  spese d'investimento,  si  attesta  che la  copertura finanziaria  è conforme a quanto 
indicato nel dispositivo.

LA DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
GESTIONE FINANZIARIA,
FISCALE ED ECONOMALE

dott.ssa Giovanna Tirrico

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)



 Atto n. 1545 del 27/07/2020

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: TIRRICO GIOVANNA
CODICE FISCALE: TRRGNN58A62H307M
DATA FIRMA: 29/07/2020 18:44:26
IMPRONTA: 3D6ADD396AC5E9E3B9ACF756F061D40F146CE58AD2BF5DACF437F31748F57564
          146CE58AD2BF5DACF437F31748F57564F9234B9779CA441B4543175981011988
          F9234B9779CA441B45431759810119886D90D2A19AAECC8A934787EC6E34B3F0
          6D90D2A19AAECC8A934787EC6E34B3F08CD6C424CC5761D0E13E9FC884C2650F



.

comune di trieste
piazza Unità d’Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

DIPARTIMENTO TERRITORIO, ECONOMIA AMBIENTE E MOBILITA'
SERVIZIO STRADE E VERDE PUBBLICO

OGGETTO: Acquisti  urgenti  conglomerato bituminoso a freddo per il  Servizio Strade e Verde
Pubblico.  Affidamento diretto tramite Mepa a SUPERBETON S.p.A. Impegno di spesa
per complessivi Euro 5.856,00.  

Allegati: 
 

Determinazione Dirigenziale 

N. 1545 / 2020

adottata il 27/07/2020 17:43:47

esecutiva il 29/07/2020 18:44:53

ufficio proponente: SERVIZIO STRADE E VERDE PUBBLICO

Copia  informatica  dell'originale  documento  informatico  della  presente  determinazione

viene  pubblicata  all'Albo  Pretorio  dal  04/08/2020  per  15  (quindici)  giorni  consecutivi, fino  al

18/08/2020.

Addì 04/08/2020


